
2025 m. LIETUVOS ORIENTAVIMOSI SPORTO KLUBŲ TAURĖS NUOSTATAI

1. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI
Klubų taurės tikslas – skatinti visuomenę sistemingai sportuoti, ugdyti garbingos kovos
ir kilnaus elgesio principus, skatinti bendruomeniškumą tarp sportininkų ir orientavimosi
sporto klubų.

Uždaviniai:
● Populiarinti orientavimosi sportą Lietuvoje.
● Išaiškinti stipriausius Lietuvos orientavimosi sporto klubus.

2. VARŽYBŲ ORGANIZAVIMAS

2.1 Lietuvos klubų taurę organizuoja Lietuvos orientavimosi sporto federacija (LOSF).
Varžybas vykdo OS klubas, sudaręs varžybų vykdymo sutartis su LOSF. Varžybų
vykdytojai vadovaujasi LOSF Orientavimosi bėgte varžybų taisyklėmis, reikalavimais
LOSF varžybų rengėjams bei dvišalėmis sutartimis su LOSF.

2.2 2025 metų sezone Lietuvos klubų taurė vykdoma pagal LOSF prezidiumo patvirtintą
tvarkaraštį:

Data Vieta Rungtis Vykdytojas Kontaktai

2025-09-07 Rupšių miškas Estafetės OK Telšiai Regimantas
Kavaliauskas

2.3 Lietuvos klubų taurės varžybų vykdymui LOSF prižiūrėti skiria varžybų patarėją,
kuris atstovauja LOSF, konsultuoja varžybų vykdytojus pasiruošimo varžyboms eigoje,
prižiūri taisyklių laikymąsi perspėja dėl galimų klaidų, siekia, jog būtų užtikrinta
sąžininga konkurencija.



3. DALYVIAI

3.1 Klubų taurėje dalyvauja LOSF narių – OS klubų ir moksleivių sporto organizacijų
komandos, sudarytos iš vienuolikos sportininkų, kuriose gali būti ne daugiau kaip vienas
ne Lietuvos pilietis, deklaravęs savo narystę OS klube ar moksleivių sporto
organizacijoje, kurie yra LOSF nariai. Klubų taurėje taip pat gali dalyvauti ir jungtinės
klubų ar sporto organizacijų komandos. Komandos, kuriose yra daugiau kaip vienas ne
Lietuvos pilietis bei kurios neatitinka numatytų reikalavimų dalyvauja be konkurencijos.

3.2 Visi komandose startuojantys sportininkai privalo turėti LOSF licenciją (LOSL).

3.3. Visi komandos sportininkas Klubų taurėje privalo startuoti su organizatorių išduotu
dalyvio numeriu. Be dalyvio numerio startuojantys dalyviai gali būti diskvalifikuojami.

3.4 Varžybų dalyviai registruodamiesi sutinka, kad jų vardas, pavardė, gimimo metai,
komanda ir rezultatai bus skelbiami varžybų registracijos puslapyje
http://www.dbsportas.lt bei varžybų metu jie gali būti fotografuojami, filmuojami,
nustatoma jų buvimo vieta realiu laiku, o medžiaga gali būti naudojama varžybų
viešinimui ir sporto populiarinimui. Dalyviai gali kreiptis į LOSF administraciją dėl
asmens duomenų naudojimo pagal galiojančią LOSF privatumo politiką.

4. KOMANDOS, TRASOS

4.1. Komandos sudėties reikalavimai:

● Viso 11 komandos narių
● Ne mažiau nei 4 moterys
● Ne mažiau nei 5 dalyviai gim. 2007 ir jaunesni arba - 1985 ir vyresni*
● Ne daugiau nei 1 ne Lietuvos Respublikos pilietis
● Su konkurencija gali dalyvauti ir jungtinės klubų, sporto mokyklų komandos**
● Ribojimai, kas bėga, kurį etapą nėra taikomi

* Iš jų 3 ne vyresni nei 2009 m. gimimo arba ne jaunesni nei 1975 m. gimimo. Tarp šių
trijų asmenų bent 1 asmuo turi būti ne vyresnis nei 2011 m. gimimo arba ne jaunesnis
nei 1965 m. gimimo.

http://www.dbsportas.lt
https://orienteering.lt/wp-content/uploads/2019/11/Privatumo-politika_Lietuvos-orientavimosi-sporto-federacija.pdf


** Su konkurencija gali dalyvauti jungtinės klubų ar sporto mokyklų komandos, kurių
narių, turinčių LOSF licenciją, skaičius yra ne didesnis nei 15 (paskutinę registracijos
dieną).

Komandos, neatitinkančios šių reikalavimų, dalyvauja be konkurencijos.

4.2 „Mažosios klubų taurės” komandos narių amžiaus suma turi būti didesnė nei 600
m. Metai dalyviams priskiriami:

● V/M 12 - 18 grupių sportininkams pagal lentelę, o visiems kitiems pagal jų amžių
(t.y 37 metų sportininkas prideda 37 metus, 64 metų sportininkas - 64 metus ir
pan.)

4.2 Vienam klubui gali atstovauti neribotas komandų skaičius.

5. PARAIŠKOS, DALYVIO MOKESTIS

5.1 Dalinėms varžybų išlaidoms apmokėti komandos moka organizatorių nustatytą
dalyvio mokestį. Sportininkų ir kitų asmenų maitinimo, nakvynės ir kelionės išlaidas
apmoka komandiruojanti organizacija arba jie patys.

5.2 Vardinės paraiškos varžybų vykdytojui turi būti pateikiamos ne vėliau kaip iki
paskutinio pirmadienio iki varžybų pradžios. Pateikus vardines paraiškas, bet
nestartavus - starto mokestis negrąžinamas.

5.3 Komandoms pateikus vardines paraiškas, nurodytas dalyvio mokestis yra mokamas
pavedimu, Paysera sistemoje, arba grynais pinigais varžybų vietoje.

5.4 Varžybų organizavimo išlaidoms padengti klubai moka dalyvio mokestį:

Komandai - 200 eur, Dalyviui - 18 eur*



* Esant nepilnai komandai, mokamas 20 EUR mokestis už dalyvį. Pvz.: jeigu komandoje
bėgs tik 5 dalyviai, bus mokamas 100 EUR mokestis.

6. STARTO PROTOKOLAI

6.1 Visos komandos startuoja bendru startu. Komandų numeriai yra priskiriami pagal
praėjusių metų Klubų taurės varžybų rezultatus.

6.2 Finišavus pirmosioms šešioms komandoms, startas neišbėgusiems 2-5 etapų
dalyviams yra sustabdomas dešimčiai minučių. Nestartavę dalyviai paleidžiami
pakartotiniu bendru startu.

6.3 Varžybų estafetės rungtis yra vykdoma pagal nurodytą schemą:



7. PASIŽYMĖJIMO SISTEMA

7.1 LOSF organizuojamose varžybose naudojama SportIdent pasižymėjimo sistema.
Dalyviai, gali startuoti su nuosava SI kortele arba ją išsinuomoti iš varžybų vykdytojų.
Nuomos mokestis 1 varžybų dienai yra 2 €.

8. REZULTATŲ NUSTATYMAS, APDOVANOJIMAI

8.1 Varžybas laimi pirmoji finišo liniją kirtusi komanda.

8.2 Komandų, kurių 2-5 etapų dalyviai startuoja pakartotiniu bendru startu, vieta
nustatoma sudėjus visų komandos dalyvių trasų įveikimo laikus. Komandos,
startavusios bendru startu, negali užimti aukštesnės vietos, negu komandos spėjusios
startuoti ne bendru startu.

8.3 Komandos varžosi “Klubų taurės” ir “Mažosios klubų taurės” varžybose.

8.4 Komanda, kuri varžosi “Mažojoje klubų taurėje” gali pretenduoti į apdovanojimus ir
“Klubų taurės” varžybose.

8.5 Komandoms nugalėtojoms įteikiama pereinamoji LOSF taurės. Komandoms
prizininkėms įteikiami prizai.

8.6 Ant apdovanojimų pakylos negalima lipti pašaliniams asmenims, išskyrus
komandos narius ar trenerius. Ant apdovanojimų pakylos draudžiama su savimi turėti
vaikus, naminius gyvūnus, kitus daiktus.

Patvirtina LOSF prezidiumo posėdyje 2024 m. gruodžio 2 d.


